
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

1 июня 2021 года № 237-13

О внесении изменений в решение Санкт-Петербургской
избирательной комиссии от 27 ноября 2017 года № 18-4 «О Рабочей группе

Санкт-Петербургской избирательной комиссии по информационным
спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов»

В целях реализации полномочий Санкт-Петербургской избирательной

комиссии по контролю за соблюдением участниками избирательного процесса

порядка и правил информирования избирателей, проведения предвыборной

агитации, в соответствии с пунктом 11.1 статьи 23, пунктом 8 статьи 56

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 8

декабря 2020 года № 221-4 «О поручении должностным лицам Санкт-

Петербургской избирательной комиссии подписывать представления

о пресечении противоправной агитационной деятельности и иных нарушений

законодательства о выборах» и в связи с кадровыми изменениями,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 27 ноября 2017 года № 18-4 «О Рабочей группе Санкт-Петербургской

избирательной комиссии по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

1.2. В приложении № 2 к решению:

1.2.1. Абзац шестнадцатый пункта 2 исключить.

1.2.2. Абзац семнадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«подготовка проектов представлений Санкт-Петербургской

избирательной комиссии о пресечении противоправной агитационной



2

деятельности, в том числе в информационно-телекоммуникационных сетях,

включая сеть «Интернет», об изъятии незаконных агитационных материалов и

привлечении виновных лиц к ответственности, установленной

законодательством Российской Федерации, проектов решений

Санкт-Петербургской избирательной комиссии, либо проектов ответов

на обращения о нарушениях положений законов, регулирующих

информирование избирателей, проведение предвыборной агитации.».

1.2.3. Первое предложение абзаца первого пункта 7 изложить

в следующей редакции:

«7. По результатам рассмотрения каждого вопроса на заседании Рабочей

группы принимается решение Рабочей группы, которое оформляется в виде

проекта представления уполномоченного должностного лица

Санкт-Петербургской избирательной комиссии о пресечении противоправной

агитационной деятельности, в том числе в информационно-

телекоммуникационных сетях, включая сеть «Интернет», об изъятии

незаконных агитационных материалов и привлечении виновных лиц

к ответственности, установленной законодательством Российской Федерации,

проекта решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии, либо проекта

ответа на обращение о нарушениях положений законов, регулирующих

информирование избирателей, проведение предвыборной агитации.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-

Петербургской избирательной комиссии».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Егорову А.В.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова



3

Приложение
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 1 июня 2021 года № 237-13

СОСТАВ
Рабочей группы Санкт-Петербургской избирательной комиссии

по информационным спорам
и иным вопросам информационного обеспечения выборов

Руководитель
Рабочей группы

Краснянский
Дмитрий Валерьевич

- член Санкт-Петербургской избирательной
комиссии с правом решающего голоса,
осуществляющий свои полномочия
на постоянной (штатной) основе

Заместитель руководителя
Рабочей группы

Кузьмин
Юрий Александрович

- член Санкт-Петербургской избирательной
комиссии с правом решающего голоса,
осуществляющий свои полномочия
на постоянной (штатной) основе

Члены Рабочей группы:

Беляков
Андрей Викторович

- член Санкт-Петербургской избирательной
комиссии с правом решающего голоса

Березин
Алексей Викторович

- член Санкт-Петербургской избирательной
комиссии с правом решающего голоса

Боричева
Людмила Михайловна

- член Санкт-Петербургской избирательной
комиссии с правом решающего голоса,
осуществляющий свои полномочия
на постоянной (штатной) основе

Игнатьев
Игорь Петрович

- первый заместитель директора
ФГУП ГТРК «Санкт-Петербург»
(по согласованию)

Мишутина
Дарья Сергеевна

- главный специалист Юридического управления
аппарата Санкт-Петербургской избирательной
комиссии



4

Парсон
Ирина Михайловна

- заместитель руководителя Управления
Роскомнадзора по Северо-Западному
федеральному округу (по согласованию)

Попков
Александр Иванович

- главный специалист Управления
организации и правового обеспечения
избирательного процесса, взаимодействия
со средствами массовой информации аппарата
Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Радванецкий
Сергей Владимирович

- президент Союза полиграфистов
Санкт-Петербурга (по согласованию)

Фесик
Екатерина Викторовна

- член Санкт-Петербургской избирательной
комиссии с правом решающего голоса,
осуществляющий свои полномочия
на постоянной (штатной) основе

Шаметкина
Елена Геннадьевна

- главный специалист – эксперт отдела надзора
в сфере массовых коммуникаций
Управления Роскомнадзора по Северо-Западному
федеральному округу (по согласованию)

Секретарь
Рабочей группы

Амелин
Леонид Анатольевич

- главный специалист Управления
организации и правового обеспечения
избирательного процесса, взаимодействия
со средствами массовой информации аппарата
Санкт-Петербургской избирательной комиссии


	N:\0106\e9da803785b3a603b45b3de3d181282f\237-13 Проект РГ по инфоспорам.docx

